ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 1 февраля 1977 г. N 4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "КОНСТРУКЦИИ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ.
МЕТОДЫ ИЗМЕРЕНИЯ СИЛЫ НАТЯЖЕНИЯ АРМАТУРЫ"

Государственный комитет Совета Министров СССР по делам строительства постановляет:

Утвердить и ввести в действие с 1 июля 1977 г. разработанный НИИЖБом и НИИСКом Госстроя СССР совместно с
ВНИИжелезобетоном Минстройматериалов СССР государственный стандарт "Конструкции железобетонные. Методы измерения
силы натяжения арматуры".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие применение подведомственными предприятиями и
организациями методов измерения силы натяжения арматуры при изготовлении предварительно напряженных железобетонных
конструкций, соответствующих требованиям указанного стандарта.

Председатель Госстроя СССР

И.НОВИКОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.